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»1   arsenal 1 | »2   arsenal 2 | OF  Originalfassung | DF  Deutsche Fassung | OmdU  Original mit deutschen Untertiteln | OmeU  Original mit englischen Untertiteln | OmÜb  Original mit eingesprochener Übersetzung | ZT  Zwischentitel 
* Kopie des Arsenal – Institut für Film und Videokunst | * Kopie der Deutschen Kinemathek – Museum für Film und Fernsehen | , Externer Veranstaltungsort |  Wiederholung |  Veranstaltung mit Gästen | ♛ Nur für Mitglieder. Die 
Mitgliedschaft kann an der Kasse erworben werden. | Die Längenangaben im Programm beziehen sich auf die reine Filmlänge. | S. Seitenverweis Programmheft

Arsenal – Institut für  
Film und Videokunst e.V. 

wird gefördert durch:

1 Mi	
20.00	»1	 70 mm Tenet Christopher Nolan USA/GB 2020 Mit John David Washington, Robert 

Pattinson, Elizabeth Debicki, Kenneth Branagh	 70 mm | 150 Min. | engl. OF |  23.5. | S. 16

2 Do	
20.00	»1	 Claudia Cardinale Eröffnung La ragazza con la valigia Girl with a Suitcase Valerio Zurlini 

I/F 1961 Mit Jacques Perrin, Gian Maria Volontè 	 35 mm | ital. OmeU | 121 Min. |  22.5. 
 Einführender Vortrag: Cristina Jandelli (Universität Firenze), in italienischer Sprache mit deut-
scher Übersetzung	 S. 5

3 Fr	
17.30	 »1	 Magical History Tour *Portrait of Jason Shirley Clarke 

USA 1967	 DCP | engl. OmdU | 108 Min. |  10.5. | S. 11

	 20.00	»1	 Claudia Cardinale I soliti ignoti Diebe haben’s schwer Mario Monicelli Italien 1958 
Mit Marcello Mastroianni, Vittorio Gassman, Totò, Renato Salvatori  
	 35 mm | ital. OmeU | 106 Min. | S. 5

4 Sa	
14.00	 »1	 Magical History Tour *Shoah Teil 1 & 2 Claude Lanzmann F 1974–1985 Mit Pause 

	 DCP | franz./engl./dt./hebr./poln./jidd. OmdU | 275 Min. (154 Min. & 121 Min.) |  18.5. | S. 11

	 20.00	»1	 Claudia Cardinale Un maledetto imbroglio The Facts of Murder Pietro Germi Italien 1959 
Mit Pietro Germi, Franco Fabrizi, Claudio Gora, Saro Urzì, Eleonora Rossi Drago, Nino Castelnuovo 
	 35 mm | ital. OmdU | 115 Min. |  15.5. | S. 6

5 So
	 13.00	 »1	 Magical History Tour *Shoah Teil 3 & 4 Claude Lanzmann F 1974–1985 Mit Pause 

	 DCP | franz./engl./dt./hebr./poln./jidd. OmdU | 294 Min. (je 147 Min.) |  19.5. | S. 11

	 20.00	»1	 Claudia Cardinale Il bell’Antonio Bel Antonio Mauro Bolognini I/F 1960 Mit Marcello 
Mastroianni, Pierre Brasseur, Rina Morelli, Tomas Milian	 35 mm | ital. OmeU | 95 Min. | S. 6

6 Mo	
20.00	»1	 Condition Report *To Lavoisier, Who Died in the Reign of Terror 

Michael Snow Kanada 1992 	 16 mm | ohne Dialog | 58 Min. 
 Einführung und Diskussion: Juan González	 S. 16

7 Di	
20.00	»1	 Claudia Cardinale I delfini The Dolphins Francesco Maselli I/F 1960 Mit Gérard Blain, 

Tomas Milian, Betsy Blair, Antonella Lualdi, Claudio Gora 	 35 mm | ital. OmeU | 100 Min. | S. 6

8 Mi	
20.00	»1	 Berliner Premiere 

Füür brännt Michael Karrer Schweiz 2023 	 DCP | OmdU | 74 Min. 
 Anschließend Diskussion mit Michael Karrer Moderation: Birgit Kohler	 S. 17

9 Do	
20.00	»1	 Claudia Cardinale La viaccia Das Haus in der Via Roma Mauro Bolognini I/F 1961 

Mit Jean-Paul Belmondo, Pietro Germi	 35 mm | ital. OmeU | 102 Min. |  19.5. | S. 7

10 Fr	
17.30	 »1	 Magical History Tour *Portrait of Jason Shirley Clarke 

USA 1967	 DCP | engl. OmdU | 108 Min. | S. 11

	 20.00	»1	 Claudia Cardinale Cartouche Cartouche, der Bandit Philippe de Broca F/I 1962 
Mit Jean-Paul Belmondo, Odile Versois, Jean Rochefort, Jess Hahn, Marcel Dalio 
Kopie des Forum des Images	 35 mm | franz. OmeU | 114 Min. |  12.5. | S. 7

11 Sa	
17.00	 »1	 Magical History Tour *Von wegen ‚Schicksal‘ Helga Reidemeister 

BRD 1979	 DCP | dt. OF | 121 Min. | S. 12

	 20.00	»1	 Claudia Cardinale Otto e mezzo Achteinhalb Federico Fellini I/F 1963 
Mit Marcello Mastroianni, Anouk Aimée, Sandra Milo, Barbara Steele  
	 35 mm | ital. OmeU | 138 Min. |  20.5. | S. 8

12 So
	 14.00	 »1	 Magical History Tour *Exil Shanghai Ulrike Ottinger 

Deutschland/Israel 1997 Mit Pause	 DCP | engl./dt. OmeU | 275 Min. | S. 12

	 20.00	»1	 Claudia Cardinale Cartouche Cartouche, der Bandit Philippe de Broca F/I 1962 
Mit Jean-Paul Belmondo, Odile Versois, Jean Rochefort, Jess Hahn, Marcel Dalio 
Kopie des Forum des Images	 35 mm | franz. OmeU | 114 Min. | S. 7

13 Mo	
19.00	 »1	 DEFA-Stiftung Der Tangospieler Roland Gräf DDR/BRD/CH 1990	 35 mm | 96 Min. 

Mit Michael Gwisdek, Corinna Harfouch 
 Anschließend Gespräch mit Autor Christoph Hein	 S. 17

14 Di	
20.00	»1	 Claudia Cardinale Gli indifferenti Die Gleichgültigen Francesco Maselli I/F 1964  

Mit Rod Steiger, Shelley Winters, Tomas Milian, Paulette Goddard 	35 mm | ital. OmdU | 90 Min. | S. 8

15 Mi	
20.00	»1	 Claudia Cardinale Un maledetto imbroglio The Facts of Murder Pietro Germi Italien 1959 

Mit Pietro Germi, Franco Fabrizi, Claudio Gora, Saro Urzì, Eleonora Rossi Drago, Nino Castelnuovo 
	 35 mm | ital. OmdU | 115 Min. | S. 6

16 Do	
20.00	»1	 Claudia Cardinale Vaghe stelle dell’Orsa Sandra Luchino Visconti I/F 1965 

Mit Jean Sorel, Michael Craig	 35 mm | ital. OmeU | 105 Min. |  21.5. | S. 8  

17 Fr	
18.00	 »1	 Magical History Tour *The Exiles Kent Mackenzie 

USA 1961	 DCP | engl. OmdU | 72 Min. | S. 12

	 20.00	»1	 Claudia Cardinale Il magnifico cornuto The Magnificent Cuckold Antonio Pietrangeli  
I/F 1964 Mit Ugo Tognazzi, Bernard Blier, Gian Maria Volontè	 35 mm | ital. OmeU | 124 Min. | S. 9

18 Sa	
14.00	 »1	 Magical History Tour *Shoah Teil 1 & 2 Claude Lanzmann F 1974–1985 Mit Pause 

	 DCP | franz./engl./dt./hebr./poln./jidd. OmdU | 275 Min. (154 Min. & 121 Min.) | S. 11

	 20.00	»1	 Claudia Cardinale Il gattopardo Der Leopard Luchino Visconti I/F 1963 
Mit Burt Lancaster, Alain Delon, Paolo Stoppa, Mario Girotti, Pierre Clémenti, Giuliano Gemma  
	 35 mm | ital. OmeU | 184 Min. |  24.5. | S. 9

19 So
	 13.00	 »1	 Magical History Tour *Shoah Teil 3 & 4 Claude Lanzmann F 1974–1985 Mit Pause 

	 DCP | franz./engl./dt./hebr./poln./jidd. OmdU | 294 Min. (je 147 Min.) | S. 11

	 20.00	»1	 Claudia Cardinale La viaccia Das Haus in der Via Roma Mauro Bolognini 
I/F 1961 Mit Jean-Paul Belmondo, Pietro Germi	 35 mm | ital. OmeU | 102 Min. | S. 7

20 Mo	
20.00	»1	 Claudia Cardinale Otto e mezzo Achteinhalb Federico Fellini I/F 1963 Mit Marcello 

Mastroianni, Anouk Aimée, Sandra Milo, Barbara Steele 	 35 mm | ital. OmeU | 138 Min. | S. 8

21 Di	
20.00	»1	 Claudia Cardinale Vaghe stelle dell’Orsa Sandra Luchino Visconti 

I/F 1965 Mit Jean Sorel, Michael Craig	 35 mm | ital. OmeU | 105 Min. | S. xy 

22 Mi	
20.00	»1	 Claudia Cardinale La ragazza con la valigia Girl with a Suitcase Valerio Zurlini 

I/F 1961 Mit Jacques Perrin, Gian Maria Volontè 	 35 mm | ital. OmeU | 121 Min. | S. 5

23 Do	
20.00	»1	 70 mm Tenet Christopher Nolan USA/GB 2020 Mit John David Washington, Robert 

Pattinson, Elizabeth Debicki, Kenneth Branagh	 70 mm | 150 Min. | engl. OF | S. 16

24 Fr	
19.00	 »1	 Magical History Tour *The Woman’s Film (Newsreel #55) Women’s Caucus – San Francisco 

Newsreel Louise Alaimo, Ellen Sorrin, Judy Smith USA 1971	 16 mm | engl. OF | 42 Min. | S. 13

	 20.00	»1	 Claudia Cardinale Il gattopardo Der Leopard Luchino Visconti I/F 1963 
Mit Burt Lancaster, Alain Delon, Paolo Stoppa, Mario Girotti, Pierre Clémenti, Giuliano Gemma  
	 35 mm | ital. OmeU | 184 Min. | S. 9

25 Sa	
17.30	 »1	 Magical History Tour No Home Movie Chantal Akerman 

B/F 2015	 DCP | franz. OmeU | 115 Min. |  31.5. | S. 13

	 20.00	»1	 Claudia Cardinale C’era una volta il West Spiel mir das Lied vom Tod Sergio Leone 
I/USA 1968 Mit Henry Fonda, Charles Bronson, Jason Robards, Gabriele Ferzetti, Woody Strode 
	 35 mm | engl. OF | 165 Min. |  31.5. | S. 9

26 So
	 11.30	 »1	 Happy Birthday, Erika Gregor! Filmprogramm mit Ausschnitten aus Filmen von Mark Sandrich, 

Dorothy Arzner, Georgi Schengelaja, Slatan Dudow und Pier Paolo Pasolini 
Alle sind herzlich eingeladen! 
 Mit zahlreichen Gratulant*innen	 S. 15

	 20.00	»1	 Claudia Cardinale Bello, onesto, emigrato australia, sposerebbe compaesana illibata 
A Girl in Australia Luigi Zampa Italien/Australien 1971 Mit Alberto Sordi   
	 35 mm | ital. OmeU | 113 Min. |  30.5. | S. 10

27 Mo	
19.00	 »1	 Filmspotting *Das Beil von Wandsbek Falk Harnack DDR 1951  	 DCP | 110 Min.   

Mit Erwin Geschonneck, Käthe Braun, Gefion Helmke   
 Einführung: Rolf Aurich (Deutsche Kinemathek), Nicky Rittmeyer (Akademie der Künste)	 S. 18

28 Di	
19.30	 »1	 DAAD-Stipendiatin Zheng Lu Xinyuan 

Jet Lag Zheng Lu Xinyuan Österreich/Schweiz 2022 	 DCP | OmeU | 111 Min. 
 Anschließend Diskussion (in englischer Sprache) mit Zheng Lu Xinyuan 	 S. 14

29 Mi	
18.00	 »1	 DAAD-Stipendiatin Zheng Lu Xinyuan – Director’s Choice 

Seven Intellectuals in a Bamboo Forest Part 1 Yang Fudong  
China 2003 	 DCP | OmeU | 29 Min. 
Seven Intellectuals in a Bamboo Forest Part 2 Yang Fudong  
China 2004	 DCP | OmeU | 46 Min. 
Seven Intellectuals in a Bamboo Forest Part 3 Yang Fudong 
China 2005 	 DCP | OmeU | 53 Min. 
30 Minuten Pause 
Seven Intellectuals in a Bamboo Forest Part 4 Yang Fudong 
China 2006 	 DCP | OmeU | 79 Min. 
Seven Intellectuals in a Bamboo Forest Part 5 Yang Fudong 
China 2007 	 DCP | OmeU | 90 Min. 
Courtesy the Artist and Marian Goodman Gallery 
 Einführung (in englischer Sprache): Zheng Lu Xinyuan 	 S. 14

30 Do	
20.00	»1	 Claudia Cardinale Bello, onesto, emigrato australia, sposerebbe compaesana illibata 

A Girl in Australia Luigi Zampa Italien/Australien 1971 Mit Alberto Sordi   
	 35 mm | ital. OmeU | 113 Min. | S. 10

31 Fr	
17.30	 »1	 Magical History Tour No Home Movie Chantal Akerman 

B/F 2015	 DCP | franz. OmeU | 115 Min. | S. 13

	 20.00	»1	 Claudia Cardinale C’era una volta il West Spiel mir das Lied vom Tod Sergio Leone 
I/USA 1968 Mit Henry Fonda, Charles Bronson, Jason Robards, Gabriele Ferzetti, Woody Strode  	
	 35 mm | engl. OF | 165 Min. | S. 9


